
  DETERMINAZIONE N.  284   del  9 APRILE 2020

 

1 di 5

Regione Piemonte

S.O.C. LOGISTICA E SERVIZI 
 INFORMATICI

Direttore dott. Federico Bonisoli

 

O
G
G
E
T
T
O

CONTRATTO QUADRO DEI SERVIZI DI CONNETTIVITA’ NELL’AMBITO 
DEL SISTEMA PUBBLICO DI CONNETTIVITA’ (SPC2) – CIG DERIVATO 
“7411809247” –   APPROVAZIONE NUOVO ADDENDUM PER I SERVIZI 
COMPLEMENTARI DI CONNETTIVITA’ TOTAL WIRELESS E SERVIZIO DI 
MONITORING E CONTROLLO TRAFFICO MPLS

 



  DETERMINAZIONE N.  284   del  9 APRILE 2020

 

2 di 5

AUTORIZZAZIONE BUDGET 

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla S.O.C. Logistica e Servizi  
Informatici, ovvero alle S.O.S. ad essa afferenti.

Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento.
                                                 
 Data , 9 aprile 2020     

                                                                       Il Direttore S.O.C. Logistica e 
                                                                              Servizi  Informatici
                                                                      Responsabile del Procedimento 
                                                                            (dott. Federico Bonisoli)

                                           



  DETERMINAZIONE N.  284   del  9 APRILE 2020

 

3 di 5

IL DIRETTORE S.O.C. LOGISTICA E 
SERVIZI  INFORMATICI

Richiamata la deliberazione n.241 del 15/03/2018 con la quale si aderiva al contratto 
quadro dei servizi di connettività nell’ambito del sistema pubblico di connettività (SPC).

Richiamata altresì la deliberazione n.404 del 27/4/2018 di rettifica della stessa.

Vista la deliberazione n.511 del 24/06/2019 con la quale veniva modificato il progetto 
dei fabbisogni e relativo addendum per servizi complementari per un totale di €  
484.535,83 per l’anno 2020 di cui 72.834,00 per la sola parte relativa ai servizi 
complementari.

Tenuto conto della nota Prot. 17860 del 18/03/2020 nella quale venivano autorizzati gli 
interventi previsti per la gestione in telelavoro di attività lavorativa specifica.
 
Richiamata la necessità di modificare la connettività in Total Wireless delle sedi  ai fini di 
un miglior efficientamento della gestione:

 Varzo (VB) – Via Alneda 2 
 San Maurizio d’Opaglio (NO) – Piazza Primo Maggio 4
 Stresa (VB) – Via Alessandro Manzoni 5 (postazione telelavoro)

Visto pertanto, a seguito delle predette variazioni, il nuovo addendum per i servizi 
complementari di connettività Total Wireless e servizio di Monitoring e Controllo traffico 
MPLS trasmesso il 08/04/2020 al prot. n. 22238 conservato agli atti, ritenutolo congruo, 
che prevede un costo complessivo di € 74.151,60 con  aumento effettivo di spesa di € 
1.080,00 più IVA rispetto al precedente già approvato.

Si propone l’approvazione del suddetto documento (Addendum per i servizi 
complementari di connettività Total Wireless) con la ditta Vodafone SpA per € 1.080,00 
più IVA come canone annuo, e € 57.900,00 più IVA come canone annuo per il servizio 
di Monitoring e Controllo traffico MPLS, dando atto che a seguito delle predette 
variazioni si avrà un incremento di spesa di € 1.317,60 rispetto all’impegno preso con la 
deliberazione sopra menzionata. 

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA

1) Di approvare, per le motivazioni in premessa, il nuovo   Addendum per i servizi 
complementari di connettività Total Wireless e servizio di Monitoring e Controllo 



  DETERMINAZIONE N.  284   del  9 APRILE 2020

 

4 di 5

traffico MPLS come indicato in premessa e conservati agli atti relativo ai servizi di 
connettività nell’ambito del sistema pubblico di connettività (SPC),  con la ditta 
Vodafone SPA per un importo complessivo di € 74.151,60. 

2) Di dare atto che l’onere di spesa inziale  che era stato assunto con delibera n.511 
del 24/6/2019 per € 72.834,00 relativamente alla parte dei servizi 
complementari, verrà variato con il presente provvedimento integrando  
l’impegno di spesa sul conto conto 3.10.17.02 aut.11 sub 6 per € 1.317,60 già 
per l’anno 2020.

3) Di dare atto che la comunicazione formale del presente provvedimento alla Ditta, 
tiene luogo a tutti gli effetti di contratto ai sensi dell’art.1326 del c.c.

4) Di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere 
copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale, ai sensi dell’ art. 14 
della L.R. N. 10 del 24/01/1995. 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

Data, 9 aprile 2020

      Il Direttore S.O.C. Logistica e 
                                                                         Servizi  Informatici

                                                       Responsabile del Procedimento
     (dott. Federico Bonisoli)

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO

                                        



  DETERMINAZIONE N.  284   del  9 APRILE 2020

 

5 di 5

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali:

X DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB D LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI
DIP. PREVENZIONE X GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO

X DISTRETTO VCO X GEST. PERSONALE E RELAZ. SINDACALI
FARMACIA CONTROLLO DI GESTIONE
SALUTE MENTALE TERRITORIALE X PREVENZIONE E PROTEZIONE
SER.D FORMAZIONE
DIPSA TECNICO E COORD. AZ.LE NUOVO OSP.

X AFFARI GENERALI LEGALI E IST.

   

 

http://www.aslvco.it/

